
２０２４年９月２０日 

 再講習受講ご希望 

会 員 各 位 
                          （一社）日本コミュニティーガス協会 

中国支部 事務局長 太 田 忠 孝 

 

 

２０２４年度ＰＥ管配管作業資格者 再講習会 の開催について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度の標記講習会を下記の通り開催いたします。つきましては、貴社(組合)におけ

る再講習会の受講希望者を別添「再講習会対象者リスト及び申込書」により、１０月１１日

(金)までに事務局あてお申込みくださいますようお願いいたします。 

 今回の再講習受講対象者(ＰＥ管配管作業資格の更新期に当る方)は、原則令和元年度（2019

年度）に当協会が実施した｢資格認定講習｣を受講され資格を取得された方、及び令和元年度

（2019 年度）に再講習を受講され資格を更新されている方となっております。 

なお、貴社(貴組合)における再講習対象者は、当支部の登録台帳から別添のとおり名簿(該

当分の関連企業を含む) を作成しておりますのでご参照ください。 

     敬具 

 

記 

 

１．開催日時  ２０２４年１１月１４日(木)・１５日(金) いずれかの１日 

            各日とも １３時３０分 ～ １６時３０分  

 

２．講習会場  広島県ＬＰガス会館 ３階 講堂 

         広島市西区己斐本町三丁目８－５ 

        （会場には駐車場はありませんので、ご注意下さい） 

 

３．受講人数  １４日、１５日ともに、それぞれ定員６０名程度とします。そのため、 

        受講希望日にならない場合がありますので、あらかじめご了承願います。 

        （なお、例年の再講習受講者数は合計で１００～１１０名程度です） 

 

４．講習内容    座学講義のみ（実技実習は行いませんが、講師による実演は実施します）  

 

※ 「座席指定」とします。そのため、事前に受講票をお送りします。 

 

 

 

 



５．受講料  ８，８００円（消費税、テキスト代を含む。） 

受講料は、請求書到着後、下記にお振込み（お振替）ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※ 受講料は１１月１３日(水)午前中までに参加を取消されない場合は、 

払戻いたしませんのでご注意下さい。 

 

なお、インボイス制度対応のため、申込み受付後に「請求書」を順次送付しますので、  

受講料はその請求書到着後、講習会前日までに振り込んでください。  

 添付の「再講習会対象者リスト及び申込書」が申込書となります。 

今年度開催日の欄に記載されている日のうちから受講を希望する日に○印を付けてお

申込みください。 

 

６．そ の 他   

 (1) 受講票について 

   「座席指定」とするため、受講申込者には受講票をお送りします。当日は「受講票」

を持参して下さい。 

(2) 登録証に貼付する写真(２５mm×２５mm)も、当日ご持参をお願いいたします。 

  (3) 再講習会の申込みは、添付の「再講習会対象者リスト及び申込書」が申込書となりま

す。今年度開催日の欄に記載されている日(２日間)のうちから受講を希望する日に○印

を付けてお申し込みください。 

(ご希望どおりにならない場合もあるかと思いますが、その節はご容赦願います。)      

 (4) 講習会場は、ＪＲ山陽本線西広島駅、広島電鉄西広島駅から徒歩で約５分です。 

（5）講習会場には駐車場はありませんので、ご注意下さい。 

   （会場の１階駐車場は広島県ＬＰガス協会専用駐車場です。受講生の方は駐車できません） 

 

７．新型コロナウイルス感染症対策について 

   新型コロナウイルス感染症対策につきましては、添付の別紙（「感染症等対策へのお願い」）

をよく読んで頂き、この内容に留意して参加していただきますようお願いいたします。 

   場合によっては、受講をお断りする場合がありますので、あらかじめご了承下さい。 

 

添付書類 

１．再講習会対象者リスト及び申込書                       １ 部 

２. 「感染症等対策へのお願い」                                １ 部 

以 上 

＊ 振込み先：（一社）日本コミュニティーガス協会中国支部 

【 シャ）ニホンコミュニティーガスキョウカイチュウゴクシブ 】 

〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20 第３ウエノヤビル４階 

[銀行振込]  広島銀行 銀山町支店 普通 ３１２７３７４ 

[郵便振替]  ０１３１０－３－２１１４６ 

＊ 振込等の手数料は、申込者のご負担でお願いしております。 


